[image: image1.jpg]

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

    ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       07.09. 2023г.                                                                                             №   297
Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

       В соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня реестра источников доходов Российской Федерации», администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2023 года постановление администрации Бегуницкого сельского поселения от 23.06.2016  № 190 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение», постановление администрации Зимитицкого сельского поселения от 30.06.2016 № 107 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Зимитицкое  сельское поселение», постановление администрации Терпилицкого сельского поселения от 26.10.2016 г. №121 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Терпилицкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения:                                                    А.И. Минюк
УТВЕРЖДЕН:
                                                                                  постановлением администрации

                                                                 муниципального образования Бегуницкое

сельское поселение

                                                                   Волосовского муниципального района                                                                                                                      Ленинградской области

от         07.09.2023 г.  №297
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации по источникам доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется на бумажном носителе (до введения соответствующих настроек ведения реестра источников доходов в электронной форме в государственной информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» - ПК «АЦК – Планирование»).

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области осуществляет сектор финансов, бюджетного учета и отчетности администрации Бегуницкого сельского поселения.
5. В целях формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области главные администраторы доходов бюджета Бегуницкого сельского поселения обеспечивают представление в администрацию Бегуницкого сельского поселения информацию в составе и в сроки, определяемые администрацией Бегуницкого сельского поселения в рамках работы над проектом бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципальный район Ленинградской области, и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее представления.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета, предоставление сведений, указанных в п. 5 Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, а также сроками, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (с последующими изменениями).

7. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых в  совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  одновременно с проектом решения Совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области о бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период по форме, согласно Приложению №1  к настоящему Порядку.
8.  Реестр источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального Ленинградской области, представляется в комитет финансов Ленинградской области в порядке, установленном комитетом финансов Ленинградской области.

	           Приложение №1

к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

Реестр источников доходов

бюджета муниципального образования Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

на ______ год и на плановый период _____- ______ годов

	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование главного администратора доходов
	Код главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Оценка исполнения бюджета текущего года
	Показатели прогноза доходов бюджета (рублей)

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10